Rat der Stadt Haan

Ausschuss fur Bildung, Kultur und Sport

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Einladung(NEUFASSUNG)

zur 8. Sitzung des Ausschusses flr Bildung, Kultur und Sport der Stadt Haan

am

Mittwoch, dem 19.08.2015, um 17:00 Uhr

im Mensa im Dachgeschoss der Gemeinschaftsgrundschule Gruiten

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Bildungsangelegenheiten

Schulstrukturplanung

a) Antrag der CDU-Fraktion vom 18.05.2015

b) Richtungsentscheidung und weitere Vorgehensweise
Vorlage: 51/062/2015

Arbeitskreis ,Beitragssatzungen® - Verfahren und Zusammensetzung
- hier: Anfrage WLH vom 08.08.15 - mdl. Stellungnahme der
Verwaltung

Vorlage: 51/068/2015

OGS Unterhaan - Tragerwechsel

a) Sachstandsbericht

b) Antrag der GAL-Fraktion vom 24.06.2015

c) Anfrage der WLH-Fraktion vom 08.08.15 - mdl. Stellungnahme der
Verwaltung

Vorlage: 51/070/2015

Mundlicher Sachstandsbericht Gymnasium
- Kosten Gymnasiumneubau, Anfrage der Fraktion WLH vom
11.08.2015 und 14.08.2015 / Einrichtungskosten



1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

2.3.

24.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

Anfragen zu Bildungsangelegenheiten

-hier: Anfrage der WLH-Fraktion vom 12.08.15 und 14.08.15
Kostenaufstellung Walder Stral3e

Integriertes Handlungskonzept

Mitteilungen zu Bildungsangelegenheiten
Kulturangelegenheiten

VHS Hilden-Haan - Raumsituation
Antrag der SPD-Fraktion zum Haushalt vom 27.03.2015
Vorlage: 51/071/2015

VHS-Kurse flr Mitarbeiter der Stadtverwaltung
Antrag der CDU-Fraktion vom 31.07.2015
Vorlage: 51/072/2015

Kooperationsvereinbarung zwischen der GGS Gruiten und der
Stadtblcherei Haan
Vorlage: 51/064/2015

Anderung der Entgeltordnung der Biicherei
Vorlage: 51/063/2015

Blcherei Gruiten / Antrag der SPD-Fraktion zum Haushalt vom
08.04.2015

-hier: Anfrage der WLH-Fraktion vom 13.07.15 und 09.08.15
Vorlage: 51/066/2015

Bodendenkmal Rathausparkplatz
Anfrage der Fraktion WLH vom 08.07.2015
Vorlage: 61/069/2015

Runder-Tisch-Kultur / Veranstaltungsraume -
Veranstaltungsmanagement

Antrag der Fraktion WLH vom 08.07.2015
Vorlage: 51/067/2015

GGS Mittelhaan - Nutzungsordnung fir eine 6ffentliche Nutzung des
Dieker Carrés

Antrage der CDU-Fraktion vom 29.07.2015 und 03.08.2015
Vorlage: 51/074/2015

Anfragen zu Kulturangelegenheiten

Mitteilungen zu Kulturangelegenheiten



3.1.

3.2.

3.3.

Sportangelegenheiten

Unterbringung von Fluchtlingen

- Sachstand / aktuelle Entwicklung

- MaRnahmen zur Vorsorge / Prufung:

Landesfinanzschulareal / Sporthalle Steinkulle / neuer Standort -
Containerbeschaffung

Vorlage: 51/069/2015 / Mittelbereitstellung (Vorlage wird
nachgereicht)

Anfragen zu Sportangelegenheiten

Mitteilungen zu Sportangelegenheiten



41.

4.2

5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

Nichtoffentliche Sitzung

Bildungsangelegenheiten

Anfragen zu Bildungsangelegenheiten
Mitteilungen zu Bildungsangelegenheiten
Kulturangelegenheiten

Anfragen zu Kulturangelegenheiten
Mitteilungen zu Kulturangelegenheiten
Sportangelegenheiten

Anfragen zu Sportangelegenheiten

Mitteilungen zu Sportangelegenheiten

Haan, den 18.08.2015

Monika Morwind
(Ausschussvorsitzende)
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